
Администрация Новоладожского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 10 » мая 2023 г. №300

О периодическом протапливании и 
окончании отопительного сезона 
2022-2023 г. на территории МО 
Новоладожское городское поселение

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
федерации», п. 5 Постановления Правительства РФ от 6 мая 2011 года №354 «О 
предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений 
в многоквартирных домах и жилых домах», п. 11.7 Правил технической 
эксплуатации тепловых энергоустановок утвержденных Приказом Минэнерго РФ 
от 24.03.2003 г. № 115, Постановлением Правительства Ленинградской области от 
19.06.2008 г. № 177 «Об утверждении Правил подготовки и проведения 
отопительного сезона в Ленинградской области», администрация Новоладожского 
городского поселения п о с т а н о в л я е т :

1. Рекомендовать ООО «Леноблтеплоснаб» (генеральный директор А.И. 
Головкин) прекратить регулярное отопление и перейти к периодическому 
протапливанию жилого фонда, объектов социального назначения и прочих 
потребителей.

2. Завершить отопительный период 2022-2023 годов в городе Новая Ладога 
при установлении устойчивых среднесуточных температур наружного воздуха 
выше +8° С в течение 5 дней по данным Метеорологической станции Новая 
Ладога.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
средствах массовой информации и на официальном сайте администрации 
Новоладожского городского поселения в сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на советника 
главы администрации Новоладожского городского поселения по ЖКХ Алексееву
С.А.

Сажина А.В.
8 (813 63) 31-898

Глава админи< И.Н. Цыганков


